
Stránka 1 z 3 
 

PŘÍLOHA Č. 4 DOKUMENTACE VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

veřejné zakázky s názvem: 
Poskytování služeb a certifikace pro školení a zkoušky v oblasti svařování                   

pro SŠSŘ Bosonohy 2024 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 
Služba Specifikace služby dodavatele 

(tj. certifikační organizace) 
Osvědčení o periodickém přezkoušení 
svářečů a svářečských pracovníků dle ČSN EN 
ISO 05 0705 

Certifikační organizace zajistí pořízení či 
vyhotovení tohoto typu průkazu 

Průkaz svářečského pracovníka o zaškolení 
svářečského dělníka dle ČSN EN ISO 05 0705 

Certifikační organizace zajistí pořízení či 
vyhotovení záznamu, příp. též průkazu 
samotného, a dále provede zaškolení 
svařování, které se zaznamená do 
průkazu svářečského pracovníka.  
Služba je provedena v souladu ČSN 
050705. 

Vystavení svářečského průkazu, event. 
výměna, pokračování  

 

Certifikační organizace zajistí vystavení či 
vyhotovení certifikační organizací  
po ukončení základního kurzu ČSN 
050705 a ukončení všech kurzů dle ISO 
9606-1,2,3,4,5, ČSN EN ISO 17660-1, 
příp. též ČSN EN ISO 17660-2, 
ISO13585, EN13067. Pokud je dříve 
vydaný průkaz zcela popsaný, vystavuje 
se další (nový), a to pod sejným 
evidenčním číslem s poznámkou 
„pokračování“. 

Vystavení duplikátu svářečského průkazu Certifikační organizace zajistí vystavení či 
vyhotovení duplikátu při ztrátě 
svářečského průkazu (vydáním nového 
průkazu). 

Osvědčení o základní zkoušce svářeče dle 
ČSN 050705, event. Duplikát 

Na základě protokolu vystaveného 
svářecí školou vydá certifikační 
organizace toto osvědčení. 
 
Certifikační organizace zajistí ukončení 
základního kurz, který se končí 
teoretickou a praktickou zkouškou, 
certifikační organizace vydá osvědčení 
dané metody; event. certifikační 
organizace zajistí vydání duplikátu 
osvědčení při ztrátě průkazu. Záznam 
zkoušky musí být ukončen protokolem o 
základní zkoušce. 



Stránka 2 z 3 
 

 
Certifikát o zkoušce svářeče dle ČSN EN 287-
6, ČSN EN ISO 9606-1,2,3,4,5; ČSN EN ISO 
17660-1, v příp. zvláštního požadavku 
objednatele také u ČSN EN ISO 17660-21, 
ČSN EN 12732, TPA 216 nebo ČSN EN 
ISO13585, ČSN EN ISO 13067 event duplikát 

Na základě protokolu vystaveného 
svářecí školou vydá certifikační 
organizace tato osvědčení. 
 
Vše je uvedeno dle technického pravidla 
certifikátem pověření svářečské školy, 
pověření vydává certifikovaná certifikační 
organizace, pod kterou je svářečská 
škola schválená a vedená. 
 
Duplikát se vydává při ztrátě osvědčení. 

Certifikát o zkoušce svářeče dle ČSN EN ISO 
9606-1, event. duplikát 

Na základě protokolu vystaveného 
svářecí školou vydá certifikační 
organizace tento certifikát. 
 
Tento typ certifikátu je vydán dle 
protokolu o zkoušce svářeče ukončenou 
kurzem nebo periodou. Vydává 
certifikační organizace. Duplikát se 
vydává při ztrátě. 

Certifikát operátora nebo seřizovače 
svařování dle ČSN EN ISO 14732, ev. duplikát 

Na základě protokolu vystaveného 
svářecí školou vydá certifikační 
organizace tento certifikát. 
 
Certifikát je vydán dle protokolu o 
zkoušce svářeče ukončenou kurzem 
nebo periodou. Vydává jej certifikační 
organizace. Duplikát certifikátu je 
certifikační organizací vydáván při ztrátě 
původního certifikátu. 

Zkouška NDT včetně RTG vyhodnocení Zajistí certifikační organizace. Zadní část 
protokolu svářeče: Vyhodnocení všech 
zkoušek NDT a destruktivních zkoušek 
dle výrobkových norem. Možné 
ukončení: vyhověl nebo nevyhověl.  
 

Schválení (autorizační oprávnění) svářečů 
pro tlaková zařízení dle NV č. 219/2016 Sb. 
(PED 2014/68/EU) ev. ASME CODE 

Schválení vydává certifikační organizace, 
přičemž schválení je uvedené na 
certifikátu svářeče razítkem Notifikované 
osoby, a je vydáváno, pokud výrobce 
nebo 
svářeč svařují tlakové zařízení dle 
nařízení vlády č. 219/2016 Sb., o 
posuzování shody tlakových zařízení při 
jejich dodávání na trh. 

Účast zkušebního orgánu za 1. den u 
základních zkoušek  

Účast zkušebního orgánu (komisaře) 
zajistí certifikační organizace. Certifikační 
organizací je delegován certifikovaný 
komisař. Zkušební komisař provede 

 
1 Cena stejná jako v případě ČSN EN ISO 17660-1 



Stránka 3 z 3 
 

zahájení a ukončení zkoušek dle 
protokolů svářečů. 

Účast zkušebního orgánu za každý další den 
základních zkoušek 

Certifikační organizace zajistí, že se 
pokračuje se zkoušením uchazečů 
následující den po prvním dni zkoušek, 
pokud se zkoušky neukončí kvůli vyššímu 
počtu uchazečů o zkoušku.   

Účast zkušebního orgánu za 1. den u ČSN EN 
ISO zkoušek za každý další den u těchto 
zkoušek  

Certifikační organizací je delegován 
certifikovaný komisař. Certifikovaný 
komisař provádí zahájení a ukončení 
svářecích zkoušek dle seznamu a 
protokolů svářečů - část teorie a 
praktická. 

Účast zkušebního orgánu za každý další den 
EN, EN ISO zkoušek 

Certifikační organizace zajistí, že se 
pokračuje se zkoušením uchazečů 
následující den po prvním dni zkoušek, 
pokud se zkoušky neukončí kvůli vyššímu 
počtu uchazečů o zkoušku.  

 


